
6/ ĠĢ hukuku 
 ĠĢçi, iĢveren, alt iĢveren, iĢveren vekili kavramlar

 ĠĢverenin hak ve yükümlülükleri

 ĠĢverenin sorumluluğu

 ĠĢverenlerin sorumluluğunun hukuki dayanağı

o ĠĢverenlerin sorumluluğunun kapsamı ve bu sorumlulukta kusurun rolü

o ĠĢverenler tarafından ödenecek tazminatlar

o Maddi-manevi tazminat

o Destekten yoksun kalma tazminatı -  Rücu tazminatı

o ĠĢverenin idari sorumluluğu

o ĠĢverenin cezai sorumluluğu

 ÇalıĢma sürelerine iliĢkin hükümler

 ĠĢ sağlığı ve güvenliğine iliĢkin ceza yaptırımları

 ĠĢveren vekilinin sorumluluğu

 ĠĢçilerin hak ve yükümlülükleri

 ĠĢ güvenliği uzmanlarının hak ve yükümlülükleri

 ĠĢ güvencesine iliĢkin genel esaslar

 Sendikaların sorumluluğu

o Eğitim sorumluluğu

o ĠSG konularında toplu iĢ sözleĢmelerinden yararlanılması

 ĠĢ kazası ve meslek hastalıklarının hukuki yapısı

 Bireysel iĢ hukuku açısından iĢ kazası ve meslek hastalığı

o Nedensellik bağı

o Meslek hastalıkları mevzuatı (5510 sayılı Kanun, Tespit ĠĢlemleri Yönetmeliği, Yüksek Sağlık Kurulu

Yönetmeliği)

SonuçlanmıĢ yargı kararları 

ĠĢ Hukuku; Ġnsanoğlu yaĢamını sürdürebilmesi için, bağımlı ya da bağımsız çalıĢmak zorundadır. Bağımlı çalıĢan 

grubu, iĢçileri esas alan ve onların iĢverenle olan münasebetlerini düzenleyen hukuk dalına iĢ hukuku denir 

1. „Bireysel‟

2. „Toplu ĠĢ Hukuku‟

Ġdare Hukuku ;  Bağımlı çalıĢan gruba memurlar giriyor.  

ĠĢ Hukuku‘nun temel amacı  ; Konum itibariyle güçlü olan iĢverene karĢı „iĢçinin korunması‟ , iĢçi ile iĢveren 

arasındaki sözleĢmenin nitelik ve unsurlarını, çalıĢma koĢullarını, tarafların hak ve yükümlülüklerini, çalıĢma 

sürelerini; ücretli, tatil ve yıllık izinleri, iĢ akdinin feshi, iĢ sağlığı ve güvenliği kurulu (ĠSG) ′nun hizmetlerinden 

iĢçinin yararlanması, sendikalar, grev ve lokavt hakkı, toplu iĢ sözleĢmesi, uyuĢmazlıklar vb. konuları içerir. 

ĠĢçi ,iĢ sözleĢmesine dayanarak çalıĢan gerçek kiĢi olarak tanımlanmıĢtır. 

ĠĢveren ;„ĠĢ sözleĢmesine dayanarak iĢçi çalıĢtıran gerçek veya tüzel kiĢi yahut tüzel kiĢiliği olmayan kurum ve 

kuruluĢlara „iĢveren‟ denir. 

ĠĢveren vekili ; ĠĢveren adına hareket eden ve iĢin, iĢyerinin ve iĢletmenin yönetiminde görev alan kimselerdir. 

Malul ; Meslekte kazanma gücünü en az %60 kaybedenler 

1-ĠġVERENĠN HAKLARI, YÜKÜMLÜLÜKLERĠ VE SORUMLULUKLARI
ĠĢveren, iĢ sözleĢmesinde konu edilen iĢin iĢçi tarafından görülmesini isteme, talimat verme hakkına sahiptir.

ĠĢverenin Yükümlülükleri; 
1. Ücret Ödeme,

2. ĠĢçiyi Koruma,

3. EĢit ĠĢlem Yapma,

4. ĠĢe Uygun ĠĢçi ÇalıĢtırma,

5. ĠĢçiye Gerekli Alet, TaĢıt, Edevat Sağlama,

6. ĠĢçinin BuluĢunun KarĢılığını Ödeme  ve Diğer Yükümlülükler.

ĠĢverenin Sorumlulukları 

1. Hukuki Mali Sorumluluk

2. Cezai Sorumluluk

3. Özürlü ve Eski Hükümlü ÇalıĢtırma Sorumluluğu

4. ĠGS Konusunda Sorumluluk

5. Ġdari Sorumluluk

TEMEL HUKUK KONULARI: 
Kamu Hukuku dalları: 
1.Ceza 
2.Anayasa 
3.İdare 

Özel hukuk dalları:
1.Borçlar hukuku 
2.Medeni hukuk
3.Ticaret hukuku 
4.Devletler Özel hukuku 

Özel hukuk olmayan:
1. İdari hukuk 
2. Kamu hukuku 
3. Mali hukuk 



ĠĢverenin Hukuksal Sorumluluğu ve Açılabilecek Davalar 

Tüm kurallar, kusurluluk derecelerine bakılarak mahkemece belirlenir. Kusura dayalı olarak iĢverenin     

sorumlu tutulabilmesinin koĢulları tam olmayınca, iĢveren veya vekili, hukuksal yönden tazminata istenemez. 

 -Hukuka Aykırı Fiil,

 -Fiilin Doğurduğu Zarar,

 -Kusur,

 -Fiil ile Zarar Arasındaki Ġlliyet Bağı (sebep-sonuç iliĢkisi)'dır.

ĠĢverene KarĢı Açılacak Davalar 

Yaralanması halinde iĢçiye geçici veya sürekli iĢ göremezlik ödeneği bağlanır. Ölmesi durumunda ise yakınlarına 

kanunda belirtilen Ģartlarda belli bir gelir sağlanabilir. KuĢkusuz bu arada, tabi olduğu sosyal güvenlik kurumu 

tarafından iĢ görene öncelikle yapılan yardım ve ödenekler, bilahare kusurlu bulunan iĢverene veya üçüncü 

kiĢilere rücu edilebilir. Mali sorumluluğun esası, zarar gören iĢçinin bütün zararlarını karĢılamaya yöneliktir.  

 Maddi Tazminat Davası

Maddi tazminat davası kiĢilerin yada kuruluĢların uğradıkları zararların tazminine yönelik olup, iĢçinin çalıĢma 

sırasında bedensel bir zarara uğraması veya mesleki hastalık nedeniyle yitirdiği çalıĢma gücünün telafisi 

bağlamında, bunda kusuru olan iĢverene veya üçüncü kiĢiye karĢı açtığı davadır. 

Adına 'ĠĢ Görmezlik Tazminatı' da denilen ve iĢçinin kaza ve meslek hastalığı nedeniyle uğramıĢ olduğu gelir 

kaybı ve yıpranmanın karĢılığı, iĢveren tarafından ödenmesi gereken bir tazminattır. Bu davayı yalnız iĢ 

kazasına uğrayan iĢçi açabilir, yakınları açamaz. 

ĠĢ göremezlik tazminatının saptanmasında iĢ kazası geçiren iĢçinin; 

 -Aldığı Ücret,

 -YaĢı,

 -Maluliyet Oranı önemli rol oynar.

Sürekli ve tam iĢ göremezlikte sigortalıya bağlanacak gelir, yıllık kazancının %70'ine eĢittir. 

 Geçici iĢ görmezlik ödeneği yatarak tedavilerde günlük kazancının yarısıdır. 

Ayakta tedavilerde  günlük kazancının üçte ikisidir. 

ġayet sigortalı,bir baĢkasının sürekli bakımına muhtaç ise bu yıllık gelir %50 nispetinde artırılır (SSKm.20). 

 Manevi Tazminat Davası

ĠĢ kazası yada mesleki hastalık veya ölüm nedeniyle iĢ görenin (ölümü halinde yakınlarının) bu durumdan üzüntü 

duymaları, beden ve ruh bütünlüklerinin zedelenmesini gidermeye yönelik açılacak dava, Manevi Tazminat 

davası'dır. Doğaldır ki bu davanın ikame edilip kazanılabilmesi bakımından iĢverende kusurun ya da ortak 

kusurun (müterafik kusur) bulunması gerekir. Manevi tazminat davasının bölünmezliği esas olup, ancak 

kazazedenin açabileceği bir davadır. Kazazede davayı açtıktan sonra ölmüĢse, dava sonucu müteveffanın 

yakınlarına geçer. ĠĢ görenin ölümü durumunda ailesine yapılacak adalete uygun manevi tazminatı takdir edecek 

olan, bağımsız ve teminat altındaki yargıdır(BKm.47). 

 Destekten Yoksun Kalma Tazminatı Davası

Destekten Yoksun Kalma Tazminatı, iĢ kazası ya da mesleki hastalık sonucunda iĢçinin ölmesi halinde, bu iĢçinin 

desteğinden yoksun kalan kimselerin talep ettikleri ödemeye iliĢkin açtıkları davadır, Sigortalının ölümü 

durumunda sağ kalan eĢine, çocuklarına ve bakmakla yükümlü bulunduğu ebeveynine gerekli koĢulları taĢımaları 

durumunda  kanunen öngörülen miktarlarda yıllık gelir bağlanır(SSKm 23 ve 24). 

 Sosyal Güvenlik Kurumunca Açılan Rücu Davası

Sosyal güvenlik kurumu, iĢçinin iĢ kazası ya da meslek hastalığı nedeniyle uğradığı maddi kayıpları öncelikle 

karĢılar. Daha sonra yapmıĢ olduğu masrafları, kusurlu olan iĢveren, üçüncü Ģahıs veya iĢ görene karĢı rücuan 

tazmin edilmek üzere dava açar(SSKm.10, 26). olayda ölen sigortalı üçüncü Ģahsın hak sahiplerine rücu edemez 

ĠĢverenin Cezai Sorumluluğu 

ĠĢveren, iĢyerinde çalıĢtırdığı iĢçileri koruma ve gözetme yükümlülüğünde olup, onların sağlığını ve iĢ güvenliğini 

sağlamak, bununla ilgili koĢulları ve araçları noksansız sunmak yükümü altındadır(BKm.332,ĠK.77). 

Aksi halde özel hukuk yönünden olduğu gibi kamu hukuku açısından da birtakım idari ve cezai yaptırımlarla 

karĢılaĢır. Cezai Sorumluluk, kusurlu bir davranıĢla mevcut düzeni bozmadır ve bu kasta veya kusura dayalı bir 

fiil sonucu meydana gelmektedir.  

ĠĢ Kazası Sayılan Hal ve OluĢumlar; 

 -Sigortalının iĢyerinde bulunduğu sırada,

 -ĠĢveren tarafından yürütülmekte olan iĢ dolayısıyla,

 -ĠĢçinin iĢveren tarafından görev ile baĢka bir yere gönderilmesi sonucu asıl iĢini yapmaksızın geçen zaman

 -Emzikli kadın sigortalının çocuğuna süt vermek için ayrılan zamanlarda,

 -Sigortalının, iĢverence sağlanan bir taĢıtla iĢin yapıldığı yere toplu  götürülüp getirme sırasından ibarettir.



Meslek Hastalığı  ; sigortalının çalıĢtırıldığı iĢin niteliğine göre tekrarlanan bir sebeple veya iĢin     

yürütüm Ģartları yüzünden uğradığı geçici veya sürekli hastalık, sakatlık ya da ruhsal arıza belirtileridir. 

Sorumlular kusurları oranında cezaya çarptırılırlar.  

Yaralanmalarda (taksirli olan) 'üç aydan bir yıla kadar hapis veya adli para cezası ile 

cezalandırılır.'(TCKm.89/1).Bir yıla kadar olan hapis cezasının paraya çevrilmesi mümkündür.  

ĠĢçinin ölmesi durumunda verilecek ceza ''iki yıldan altı yıla kadardır''  

ĠĢverenin Özürlü ve Eski Hükümlü ÇalıĢtırma Sorumluluğu 

Toplumda, çeĢitli sebeplerle özürlü ya da hükümlü konumunda bulunan kimselerin olduğu yadsınmaz bir 

gerçektir. ĠĢ kanunumuzun 30.maddesi mucibince, „iĢverenler, 50 ve daha fazla iĢçi çalıĢtırmaları halinde 

sorumluluk baĢlar,özelde %3 engelli,kamuda %4 engelli ve %2 eski hükümlüyü meslek, beden ve ruhi 

durumlarına uygun iĢlerde çalıĢtırmakla yükümlü‟ kılınmıĢlardır. Bu hükme aykırı davranan her ay için para 

cezası verilir‟  

ĠĢverenin ĠSG Konusundaki Sorumluluğu 

Teknolojik geliĢmelere paralel olarak iĢ kazalarındaki artıĢın kaynağında gerekli önlemlerin zamanında 

alınmayıĢının ve alınmıĢ önlemlere riayet edilmeyiĢinin yattığı kolaylıkla görülür.  

 -ÇalıĢanları korumak,

 -Üretim ve iĢletme güvenliğini sağlamak yatar.

ĠĢçi sağlığı; ĠĢçi sağlığı açısından önemli olan, öncelikle onun bedensel ve ruhsal sağlığının korunmasıdır. 

ÇalıĢanların çalıĢma kurallarını iyileĢtirmek ve kullanılan araç-gereçlerden doğabilecek tehlikeleri ortadan 

kaldırmak ya da asgari düzeye indirmek suretiyle huzurlu bir iĢ çevresinin yaratılmasıdır.  

ĠĢ güvenliği; iĢin yapılması sırasında çalıĢanların karĢılaĢtıkları tehlikelerin ortadan kaldırılması veya 

azaltılması konusunda, iĢverene getirilen yükümlere iliĢkin teknik kuralların bütünüdür. ĠĢveren, iĢyerinde iĢçi 

sağlığı ve iĢ güvenliğinin sağlanması için gerekli her türlü önlemi almak, araç ve gereçleri noksansız 

bulundurmak yükümü altındadır Ayrıca iĢverenin ; 

 -ĠĢyerinde çalıĢanları bilgilendirmek ve eğitim vermek

 -ĠĢyeri hekimi çalıĢtırmak ve sağlık birimi oluĢturmak

 -Mühendis veya teknik eleman görevlendirmek

 -ĠĢ sağlığı ve iĢ güvenliği kurulu oluĢturmak ,bu yükümlerden son üçü için gerekli koĢul, iĢlerin

endüstriyel nitelikte olması ve devamlı biçimde en az 50 iĢçi çalıĢtırılmasıdır.

ĠĢverenin Ġdari Sorumluluğu 

ĠĢveren, iĢçi sağlığı ve iĢ güvenliği ile ilgili her türlü önlemi almak ve yönetmeliklere uygun davranmak hükmü 

altındadır. Bu önlemlerin alınmaması ve iĢçinin sağlığını bozacak ya da vücut bütünlüğünü tehlikeye sokacak 

„yakın,acil ve hayati bir tehlikenin mevcudiyeti halinde iĢçi, „iĢ sağlığı ve güvenliği kuruluna, bu kurulun 

bulunmadığı iĢyerlerinde de iĢveren veya vekiline baĢvurarak, durumun tespitini ve gerekli tedbirlerin 

alınmasını isteyebilir.  

Genç iĢçiler ile çocukların ve mesleki eğitim almamıĢ olanların Tehlikeli ve çok tehlikeli likeli iĢlerde 

çalıĢtırılmaları yasaklanmıĢtır. Bu yasağa uymayan iĢverenler ile alt iĢverenin iĢe aldığı iĢverenle iĢyerini 

muvazaalı olarak bildirenler için, idari para cezaları hükme bağlanmıĢtır.  

2.ĠġÇĠNĠN HAK VE YÜKÜMLÜLÜKLERĠ

a)ĠĢçinin Hakları  ; ĠĢçi ile iĢveren arasında karĢılıklı ve serbest iradeyle yapılan, iki tarafa eĢit borç

yükleyen bir anlaĢma (mukavele, akit)‟dır. ĠĢçi, belirli çalıĢma süresinin dıĢında çalıĢmama, ücret isteme, dini ve

ulusal bayramlarda izin, doğum yardımı, yıllık ücretli tatil, sendika kurma ve üyeliği, üyelikten ayrılma, iĢ

sözleĢmesini fesih vb. yararlanır.

b)ĠĢçinin Yükümlülükleri  ; ĠĢçinin, gerek iĢverenle yaptığı sözleĢmeden ve diğer yasal düzenlemelerden doğan

yükümleri mevcut olup;

 -ĠĢ görme yükümlülüğü,

 -Sadakat yükümlülüğü,

 -ÇalıĢma koĢullarına uyma ve itaat yükümlülüğü,

3-SENDĠKALAR VE SORUMLULUKLARI

Sendika, ilk kez 1863‟de Almanya‟da ortaya çıkmıĢ, Türkiye‟de ise 1947‟de çıkarılan 5018 sayılı „ĠĢçi ve

ĠĢveren Sendikaları ve Sendika Birlikleri Hakkında Kanun‟ la bir hak olarak tanınmıĢtır.

Sendika; iĢçilerin veya iĢverenlerin çalıĢma iliĢkilerinde, ortak ekonomik ve sosyal hak ve menfaatlerini

korumak ve geliĢtirmek için meydana getirdikleri tüzel kiĢiliğe sahip kuruluĢlardır. Sendika, ortak çıkarları

korumak ve geliĢtirmek için bir araya gelen iĢçi ya da iĢveren topluluğudur. Anayasamızın 51.maddesi,

Konfederasyon ; değiĢik iĢ kollarında en az beĢ sendikanın bir araya gelmesiyle meydana getirilen üst kuruluĢ



Sendikaların Unsurları 

1. Ortak amaç,

2. Özgürce kurulabilme,

3. Bağımsızlık,

4. Özel hukuk tüzel kiĢiline sahip olma,

5. Demokratik ilkelere uygunluk

Sendikaların Faaliyetleri 

1. ÇalıĢma hayatına iliĢkin faaliyetler,

a) Toplu iĢ sözleĢmesi akdetmek,

b) Toplu iĢ uyuĢmazlıklarında ilgili makama, arabulucuya, hakem kurullarına, iĢ mahkemelerine ve diğer

organlarına baĢvurmak,

c) ÇalıĢma hayatından, üyelerini ve mirasçılarını temsilen davaya ve bu münasebetle açtığı davadan

ötürü husumete ehil olmak,

d) Greve karar vermek ve idare etmek.

2. Sosyal alana iliĢkin faaliyetler,

3. ĠĢyeri temsilciliğine iliĢkin faaliyetler ;  Toplu iĢ sözleĢmesi yapma yetkisi kesinleĢen sendika, iĢçi ve

iĢveren arasındaki çalıĢma ahengini ve bakıĢını idame ettirmek, iĢçilerin hak ve çıkarlarını korumak,

yasa ve sözleĢme koĢullarının uygulanmasına yardımcı olmak üzere, sayıları kanunda belirtilen

miktarlarda, iĢyerinde çalıĢan üyeleri arasından iĢyeri sendika temsilcisi tayin ederek,15 gün içinde

bunların kimliklerini iĢverene bildirir. Bu temsilcilerden biri ‗baĢ temsilci‘ olarak görevlenir

Sendikaların Sorumlulukları 

1. Sendikalar, üye kayıt fiĢlerini, karar defteri, aidat, yevmiye, envanter defteri ile defteri kebir, gelir

makbuzları ve zimmet kayıt defterleri tutmak,

2. Gelirlerini bu kanunda ve tüzüklerinde gösterilen faaliyetler dıĢında kullanamazlar ve bağıĢlayamazlar

3. Sendikaların ticaretle uğraĢmaları yasaktır.

4. Sendikalar her hesap ve bütçe devresine ait bilanço ve hesaplarıyla yönetim ve denetim hesaplarını ait

oldukları dönemi izleyen 3 ay içinde ÇSGB göndermek,

5. Bu kanuna göre yapılan seçimlerin sağlıklı cereyanı sağlamak

6. Amaç dıĢında faaliyette bulunmamak

7. „ĠĢçiler ve iĢçi sendikaları mevcut iĢveren kuruluĢlarına; iĢverenler ve iĢveren sendikaları da iĢçi

sendikalarına üye olamazlar.

8. Sendika ve konfederasyonların yardım ve bağıĢ kabul etmeleri yasaktır,

9. Sendikaların, Bakanlar Kurulu Kararı olmaksızın dıĢ kaynaklardan yardım ve bağıĢ kabul etmeleri

yasaktır.

10. Sendikaların iĢçilerden, iĢverenlerden, iĢveren kuruluĢlarından, esnaf ve küçük sanat kuruluĢlarından,

derneklerden, vakıflardan, kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluĢlarından yardım ve bağıĢ alma

yasağı

11. Yapılacak seçimlerle ilgili olarak oylamalara ve bu oylamaların sayım ve dökümüne hile karıĢtırmamak

TOPLU Ġġ SÖZLEġMESĠ ;   
Hizmet akdinin yapılması, muhtevası ve sona ermesi ile ilgili hususları düzenlemek üzere iĢçi sendikası ile 

iĢveren sendikası veya sendika üyesi olmayan iĢveren arasında yapılan sözleĢmedir. 

Toplu iĢ sözleĢmesinin temel amacı, iĢçiyle iĢveren arasında iĢ akdinin yapılması, içeriği ve sona ermesine 

iliĢkin esasları düzenlemektedir. 

Toplu ĠĢ SözleĢmesinin Ġçeriği Bir toplu iĢ sözleĢmesi aynı iĢkolunda bir veya birden çok iĢyerini kapsayabilir. 

Toplu iĢ sözleĢmeleri, bir yıldan az ve 3 yıldan uzun süreli olamaz. Bu süre kesin olup, imzadan sonra kısaltılıp 

uzatılamaz, 

Toplu ĠĢ UyuĢmazlıklarının BarıĢçıl Yollarla Çözümü Tarafların toplu iĢ sözleĢmesi konusunda mutabakata 

varmaları halinde, tarafların imzaladıkları „sözleĢme, Bakanlar Kurulu‟nun takdirine sunulur‟. AnlaĢmazlık 

halinde; 

 Arabuluculuk ;Menfaat uyuĢmazlıklarında, her türlü uyuĢmazlığın çözümünde ortaya çıkan ve baĢvurulması

zorunlu bir müessesedir. Arabulucunun görevi 15 gün sürer. Bu süre ancak 6 gün uzatılabilir.

 Yüksek Hakem Kurulu Y.H.K.,Yargıtay iĢ davalarına bakan daire baĢkanının baĢkanlığında, Bakanlar

Kurulunca seçilen bir üye, YÖK tarafından öğr. Üyesi,  ÇalıĢma ve S.G.B.‟lığı ÇalıĢma Genel Müdürü, ĠĢçi

konfederasyonlarınca seçilen iki üye, iĢverenlerce temsil edilecek iki üye olmak üzere toplam 7 kiĢi

 Özel Hakeme ve Resmi Arabulucuya BaĢvurma Taraflar uyuĢmazlığın her safhasında  hakeme baĢvurur



Ġġ AKDĠNĠN SONA ERMESĠ 

Fesih DıĢında Sona Erme ; Fesih dıĢında iĢ sözleĢmesi muhtelif Ģekillerde sona erebilir.  

Tarafların anlaĢması, taraflardan birinin ölümü, sözleĢme süresinin bitimi. 

Tarafların AnlaĢarak SözleĢmeyi Sona Erdirmesi: ĠĢ sözleĢmesi belirli ya da belirsiz olsun hiç önem 

taĢımaksızın taraflar anlaĢarak sözleĢmeyi sonlandırabilir. 

Taraflardan Birinin Ölümü: Hizmet sözleĢmesi kiĢiye bağlı bir akit olduğu için, çalıĢanın ölümüyle hitam bulur. 

SözleĢme Süresinin Sona Ermesi: Belirli bir süre için yapılmıĢ olan iĢ sözleĢmeleri, aksi kararlaĢtırılmadıkça 

söz konusu sürenin bitimiyle sona erer  

Fesih Yoluyla Sona Erme ; SözleĢmenin fesih yoluyla sona ermesi, yanlardan birisinin tek yanlı irade 

izharında bulunması nedeniyle sona erdirmedir. Taraflardan biri, haklı nedenleri bulunması halinde, sözleĢmeyi 

bozduğunu bildirip sözleĢmeyi derhal sona erdirebilir.  

ĠĢçinin Haklı Nedenle Derhal Fesih Hakkı  

1. ĠĢin yapılmasının iĢçinin sağlığı veya yaĢayıĢı için tehlike oluĢturması,

2. ĠĢverenin veya baĢka bir iĢçinin bulaĢıcı veya iĢle bağdaĢmayan bir hastalığa tutulması.

ĠĢveren yönünden haklı fesih nedenleri 

1. ĠĢçinin kendi kusuruyla hastalanması veya sakatlığa uğraması yüzünden devamsızlıkta bulunması art

arda üç gün –bir ayda beĢ gün.

2. ĠĢçinin tedavi edilemeyecek bir hastalığa tutulması

3. ĠĢçinin kendi kusuru olmaksızın hastalanması, kazaya uğraması, gebelik ve doğum durumları

Ahlak ve iyi niyet kurallarına uymayan hallerde ĠĢçilerin Derhal Fesih Hakkı 

1. ĠĢverenin iĢçiyi yanıltması

2. ĠĢverenin iĢçinin veya ailesi üyelerinden birinin Ģeref ve namusuna dokunacak söz, davranıĢlarda

bulunması veya iĢçiye cinsel tacizde bulunması,

3. ĠĢverenin sataĢma, gözdağı verme, yasaya aykırı davranıĢa özendirme, hapis gerektiren suç iĢleme,

asılsız isnat ve itham eylemlerinde bulunması,

4. ĠĢçinin diğer bir iĢçi ya da 3.kiĢiler tarafından cinsel tacize uğraması

5. ĠĢverenin iĢçinin ücretini ödememesi

6. ĠĢverenin iĢçiye az iĢ vermesi veya çalıĢma koĢullarını uygulamaması

Ahlak ve iyi niyet kurallarına uymayan hallerde ĠĢverenin Derhal Fesih Hakkı 

1. ĠĢçinin iĢvereni yanıltması,

2. ĠĢçinin, iĢveren veya onun aile üyelerinden birinin Ģeref ve namusuna dokunacak sözler söylemesi

veyahut asılsız ihbar ve isnatlarda bulunması

3. ĠĢçinin, iĢverenin baĢka bir iĢçisine cinsel tacizde bulunması

4. ĠĢçinin, iĢverene ya da aile üyelerinden birine veya baĢka bir iĢçisine sataĢması veyahut iĢe sarhoĢ

gelmek, içki yasağına uymamak

5. ĠĢçinin, bağlılık borcuna aykırı davranması(iĢverenin güvenini kötüye kullanmak, hırsızlık yapmak,7

günden fazla hapisle cezalandırılan ve cezası ertelenmeyen bir suç iĢlemesi)

6. ĠĢçinin devamsızlıkta bulunması (izinsiz ya da haklı neden olmaksızın ardı ardına 2 iĢgünü yahut 1 ayda

3 iĢgünü iĢine gelmemesi )

7. ĠĢçinin görevini yapmaması

8. ĠĢçinin, iĢin güvenliğini tehlikeye düĢürmesi veya iĢverene zarar vermesi

Anılan ahlak ve iyi niyete uymayan hallerde öğrenmeden itibaren 6 iĢgünü ve olayın gerçekleĢmesinden itibaren 

bir yıl geçtikten sonra fesih hakkı kullanılmaz. Sağlık nedeniyle feshetmesi halinde, tazminat söz konusu olmaz 

ĠĢverenin Cezalandırılması 

 Kurma izni ve iĢletme belgesi verilmemesi,

 ĠĢin durdurulması,

 ĠĢyerinin kapatılması,(idari bir cezadır)

 ĠĢçilerin çalıĢmaktan alıkonulması

ÇalıĢanların Cezalandırılması 

 Ġhtar(uyarı),

 Tembih(kınama),

 Ücret Kesintisi,

 Kıdem Ġndirme,

 Geçici Göreve Son Verme,

 Sürekli Göreve Son Verme.
SözleĢmesi feshedilen 1 ayda mahkemeye müracaat.Mahkeme 2 ayda sonuçlandıracak.10 günde geri dönüĢ için müracaat, iĢveren toplu 

iĢten çıkaracağını gerekli sendika ve il müd.lerine 30 gün önce bildirir 

Emziren kadınların çocukları için 100-150 kadın 
çalışıyorsa ODA, 150 den çok çalışan kadın varsa 
YURK yapılmak zorundadır. 

Hizmetçilerin ücretleri hak. Dava açma zaman 
aşım süresi 5 yıldır. (borçlar kanununa göre) 


